
 
 На основу члана 11. став 1. Закона о високом образовању („Службени 

гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 11/21 – 
аутентично тумачење, 67/21 – др. закон и 67/21) и члана 8. став 1. Закона о 
Народној скупштини („Службени гласник РС”, број 9/10), 

  
 Народна скупштина на седници Шеснаестог ванредног заседања у 

Дванаестом сазиву, одржаној 4. фебруара 2022. године, донела је   
 

О Д Л У К У  
 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА ЗА ВИСОКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

 
I 
 

У Национални савет за високо образовање бирају се за чланове: 

 

 - на предлог Конференције универзитета: 

 

 1. проф. др Олга Јовић Прлаиновић, Правни факултет Универзитета у 
Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици, 

 2. проф. др Гордана Коцић, Медицински факултет Универзитета у Нишу, 

 3. проф. др Гордана Матијевић Недељковић, Факултет музичке уметности 
Универзитета уметности у Београду, 

 4. проф. др Мирјана Радовић Марковић, Универзитет Привредна 
академија у Новом Саду, 

 5. проф. др Небојша Здравковић, Факултет медицинских наука 
Универзитета у Крагујевцу, 

 6. проф. др Срђан Рончевић, Природно-математички факултет 
Универзитета у Новом Саду; 

 

-  на предлог Конференције академија и високих школа: 

 

 1. др Вера Милошевић, професор струковних студија, Академија 
струковних студија Шабац, 

 2. др Татјана Маринковић, професор струковних студија, Академија 
техничких струковних студија Београд; 

 

- на предлог Министарства просвете, науке и технолошког развоја: 

 

 1. проф. др Бела Балинт, редовни члан Српске академије науке и 
уметности и професор на Војномедицинској академији у Београду, 



 2. проф. др Александра Вранеш, Филолошки факултет Универзитета у 
Београду, 

 3. проф. др Хасан Ханић, Београдска банкарска академија - Факултет за 
банкарство, осигурање и финансије Универзитета Унион у Београду, 

 4. проф. др Раде Дорословачки, Факултет техничких наука Универзитета 
у Новом Саду,   

 5.  проф. др Милија Сукновић, Факултет организационих наука 
Универзитета у Београду,   

 6. проф. др Бранко Ковачевић, Електротехнички факултет Универзитета у 
Београду, 

 7. проф. др Владимир Мако, Архитектонски факултет Универзитета у 
Београду; 

 

- на предлог Привредне коморе Србије: 

 

 1. Владан Остојић, суоснивач  компаније Vega IT, 

 2.  Марина Ракић, руководилац људских ресурса MK Group. 

 
II 

   
  Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 
 

РС број 1 

У Београду, 4. фебруара 2022. године 

 
 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 

 

        Ивица Дачић 

 


